
Página 88   25 de Agosto de 2022 Nº 28.316

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1379402:88>

AVISO DE CANCELAMENTO DO LOTE 03 PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 
039/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que está cancelado o Lote 03 do Pregão 
Presencial 039/2022 cujo a descrição é:

no serviço de Médico Autorizador das Internações Hospitalares (AIH), 

matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da 

às 11h00min. Matupá - MT, 24 de agosto de 2022. ALEXSANDRA TOSTA 

<END:1379402:88>
<BEGIN:1379603:88>

AVISO DE CREDENCIAMENTO 03/2022 INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica a todos os interessados o processo licitatório do 
tipo chamada pública visando o CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TOMOGRAFIA DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA ENCAMINHADOS PELO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. O 
envelope contendo os documentos de habilitação e a proposta de adesão 

30/08/2022 à 30/08/2023, das 08h00 às 11h00 (horário de Mato Grosso), 
de segunda-feira a sexta-feira. Maiores informações através do Edital 

matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da 

11h00min. Matupá - MT. 24 de agosto de 2022. ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA - Presidente da Comissão de Licitação -
<END:1379603:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1379562:88>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO N°028/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT CONTRATADA: BOX SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA 
CNPJ: 27.298.497/0001-22 OBJETO Prorrogação do prazo de duração do 
Contrato Original por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir 25 de agosto 
de 2022 a 25 de agosto de 2023. ASSINATURA: 24 de agosto de 2022. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1379562:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1379405:88>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, 
bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, 
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria 

RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa nº 028/2022 e autorizo a contratação da empresa KATAYAMA 
DISTRIBUIDORA LTDA com o CNPJ: 10.448.902/0001-49 objetivando a 
AQUISIÇÃO DE DOIS APARELHO AUTO CLAVE PARA SER UTILIZADO 
NO PRONTO ATENDIMENTO ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, no Valor total de R$ 
29.796,00 (Vinte e nove mil setecentos e noventa e seis reais). A presente 
Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021.

legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL         
Nova Maringá-MT, 24 de Agosto de 2022.
<END:1379405:88>

<BEGIN:1379476:88>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2022
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através 
de seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designada pela portaria 
149/2022 de 09 de junho de 2022 torna publico o resultado da Dispensa 
de Licitação N°027/2022, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTAS 
E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO QUE SERÃO UTILIZADOS NA 
REFORMA DA ESCOLA WILSON RIBEIRO NO MUNICIPIO DE NOVA 
MARINGÁ - MT onde a empresa IND. COM. DE MÓVEIS PASCHOAL 
LTDA com o CNPJ: 01.070.461/0001-01, apresentou a menor proposta no 
Valor total de R$ 41.844,03 (quarenta e um mil oitocentos e quarenta e 
quatro reais e três centavos), com os termos no inciso II do artigo 75 da 
Lei Federal N°14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 

a sexta no horário de atendimento ao público.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova 
Maringá - MT, 24 de Agosto de 2022.
<END:1379476:88>

<BEGIN:1379584:88>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 043/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de 

torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará 
realizar no dia 12/09/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua 
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66) 
3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço por item, com Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE BOMBA D’AGUA E PAINÉIS DE COMANDO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
com recebimento e abertura das documentações e proposta, conforme 

043/2022.

comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 24 de Agosto de 2022
EMILY R. BUCHS DA CRUZ Pregoeira/Port. 136/2022

<END:1379584:88>

<BEGIN:1379590:88>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 042/2022. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 

GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 13/09/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 
3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na 
Modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor 
Preço por Item com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA PARA 
ATENDER AS DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT. 
Com recebimento e abertura das documentações e proposta, conforme 

042/2022.

comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 24 de agosto de 2022.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ  Pregoeira/Port. 136/2022

<END:1379590:88>

<BEGIN:1379591:88>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 041/2022 - 
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ 
- MT
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e 22/2018 e suas alterações, bem como pelas 
disposições estabelecidas no Edital.
VENCEDOR: PALLET RIO INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA, inscrito no 
CNPJ: 37.104.931/0001-40. ITEM: 01. Com o Valor Total de R$ 42.680,00 
(Quarenta e dois mil seiscentos e oitenta reais).

Nova Maringá - MT, 24 de agosto de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

<END:1379591:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1379508:88>

AVISO DE CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE 022/2022

quem possa interessar, que realizará o credenciamento para organizações 

interessem em celebrar termo de permissão de uso de espaço público 

localizadas na Escola Municipal Tancredo Neves, O credenciamento 

necessários e a proposta junto ao departamento de licitação da prefeitura 
municipal de Nova Ubiratã MT, no horário das 7:00 às 13:00 horas. Os 
interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário 

Nova Ubiratã - MT, 24 de agosto de 2022. Francine Oliveira. Secretária de 
Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1379508:88>


